经济管理学院关于系主任、副系主任届中考核的通知
为有效推进高水平大学重点学科建设项目的各项工作，加强学院对中层干部的管理，深入了解各系的工作状况，促进教师之间的跨系交流，经学院党政联席会议研究，决定于2015年11月-12月开展学院系主任、副系主任届中考核工作。现将有关事项通知如下：

一、指导思想

以党的十八大精神为指导，深入贯彻落实上级教育主管部门的办学方略和学校对学院办学规章，按照“三严三实”要求和群众公认的原则，在广泛征求各方面意见的基础上，全面、客观地考核系负责人（系主任、副系主任）的履职情况。

二、组织领导

学院成立系负责人届中考核工作领导小组。

组  长：万俊毅、曹先维

副组长：文晓巍、周建华、罗军

成  员：孙志岩、齐文娥、谭莹、陈风波、林家宝

领导小组下设考核工作办公室，具体负责考核的日常工作。考核工作办公室主任由孙志岩兼任。

三、考核的主要内容
根据《华南农业大学经济管理学院系工作管理暂行办法》（经管院发2014[06]号）（见附件1）中条款，分别对系主任、副系主任进行届中考核。
四、考核的任职期间

自任命以来，至2015年10月31日。
五、考核方式和程序
（一）撰写个人工作总结
被考核对象撰写任现职以来的个人工作总结，主要内容为 “德、能、勤、绩、廉”各方面的情况，填写《届中考核登记表》（见附件2），于11月10日前发送至学院办公室邮箱（jjglxy@scau.edu.cn）。
（二）述职

1.召开各系考核述职报告会，会议由考核组派人主持。由被考核对象（各系主任、副系主任）作个人述职，每人8分钟左右（1500字左右）。参加会议（测评）人员：联系各系的院领导，各系全体教职工。

11月11日-11月25日各系与考核组联系，确定召开系考核述职报告会的时间。
2. 召开学院考核述职报告会，会议由学院主持。由各被考核对象（各系主任、副系主任）述职，每人8分钟左右（1500字左右）。参加会议（测评）人员：学院党委书记，院长，党委副书记，副院长，党委委员，全院中层干部（学院部门工会主席、办公室主任、系主任、副系主任、教工党支部书记、团委书记和行政教辅各部门负责人），教师代表（各系选派2名教师代表），教代会代表2名（由教代会主席团团长选派）。
11月26日-12月15日，学院召开考核述职报告会。

（三）民主测评

民主测评包括各系教师测评系主任、副系主任，各类人员代表测评系领导和院领导集体测评系领导三项内容。
各系教师测评系主任、副系主任：由考核组在各系考核述职会上发放测评表，会后进行统计。本项测评分占40%权重。
各类人员代表测评系主任、副系主任：由办公室在学院考核述职报告会上发放测评表，由纪委委员、工会主席、学院办公室主任、教师代表进行统计。本项测评分占30%权重。
院领导集体测评系主任、副系主任：由办公室在学院考核述职报告会上发放测评表，由纪委委员、工会主席、学院办公室主任、教师代表进行统计。本项测评占30%权重。
六、结果评定
考核结果的评定由考核工作办公室综合各方面情况（包括考核对象在各项测评中的等级票数和相应百分比、上年度考核情况）提出初步意见，由学院党政联席会议作出评定。
以上工作在12月20日前完成。
七、结果运用
（一）对系主任、副系主任的本次届中考核与2015年度考核合并进行，不再进行年度考核。届中考核结果，将同时作为年度考核结果使用。

（二）对工作实绩突出，群众评价高的系主任、副系主任，给予表扬。
（三）对在测评三项综合（三项测评的平均值）的不称职率达到20%（含20%）、工作实绩不突出、群众评价不高者，进行戒勉谈话，查找问题，限期整改。整改不到位者，经学院党政联席会议研究决定，根据实际情况免除现任职务。
（四）对在测评三项的单项测评的不称职率达到40%（含40%）者，在测评三项综合（三项测评的平均值）的不称职率达到30%以上（含30%）者，经学院党政联席会议研究确认，根据实际情况免除现任职务。

八、其他要求
（一）考核和评价系负责人是一项重要而严肃的工作，各系、各院属部门要高度重视，认真落实各项要求，积极协助和配合考核组开展工作，确保在规定时间内顺利完成任务。
（二）考核对象要提高认识，自觉接受学院的考核，以实事求是的精神，对任期内的工作认真进行回顾、总结、述职，不得对反映问题和提出意见的同志进行打击报复。
（三）参加考评者应以对党的事业负责、对学院负责、对同志负责的态度，正确履行职责，客观、公正、准确地对考核对象作出实事求是评价。
（四）参加考核工作的相关人员应严格遵守工作纪律，自觉接受教职员工的监督。对违反工作纪律者予以严肃处理。
（五）在考核工作中不允许有任何形式的弄虚作假、拉帮结派等行为。否则，一经查实，将予严肃处理。
附件1：华南农业大学经济管理学院系工作管理暂行办法
附件2：届中考核登记表

                               经济管理学院

                              2015年11月1日

附件2：届中考核登记表
华南农业大学经济管理学院系主任、副系主任届中考核登记表
	姓   名

	性别

	年龄

	任职系

	系职务

	个人工作总结

	1. “德”、“廉”方面
2. 对照“系的工作性质和任务”，系的工作任务完成情况
3. 对照“系主任或者副系主任工作职责”，任职期间的履职情况
4. 对照“第二十八条”，有无不请假缺席会议情况
5. 其他需要说明的情况

	民主测评类别
	民主测评情况（百分比）

	优秀
	称职
	基本称职
	不称职

	系教师测评

	各类人员代表测评

	院领导集体测评

	测评三项综合

	备注

说明：本表格由办公室统一双面打印后存档。